



PROPOSTA ADEQUADA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI ESTADO DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Prezados senhores,

A pessoa jurídica a seguir discriminada:**RAZÃO SOCIAL:** FRANCISCO BUERANES MARQUES CARDOSO-ME**CNPJ:** 09.215.795/0001-20**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.356.332-0**ENDEREÇO COMERCIAL:** Rua Gonçalves Soares, N° 80-Centro-Paramoti-CE**TELEFONE:** 85-99104-8016**Representada por:****NOME COMPLETO DO REPRESENTANTE:** FRANCISCO BUERANES MARQUES CARDOSO**CARGO:** PROPIETARIO**CARTEIRA DE IDENTIDADE:** 2000097162109**CPF:** 020.868.873-02

1- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL.

2 - ORÇAMENTO DETALHADO - Contemplando todos os lotes e itens constantes do Anexo I do edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
2	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA	1902	QUILO	FORPAN	R\$ 2,48	R\$ 4.716,96
	Especificação : Embalagem de 1 quilo (kg), livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.					
3	ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO DE 20L	960	GARRAFÃO	PRISMA	R\$ 6,00	R\$ 5.760,00
	Especificação : Recarga de água em garrafão retornável de 20 litro, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
30	FARINHA DE MANDIOCA	490	QUILO	QUIXADÁ	R\$ 4,18	R\$ 2.048,20
	Especificação : FARINHA DE MANDIOCA: Feita a partir da mandioca, branca tipo 1, fina, seca, embalagem contendo 01 Kg					
33	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	2170	PACOTE	ARAGUAIA	R\$ 2,19	R\$ 4.752,30
	Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: unidade inferior a 13%. Embalagem primária plástica de 500 gramas (g), acondicionado em fardo de 5 quilos (Kg), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.					
39	PÃO HAMBURGUER	990	PACOTE	DACASA	R\$ 2,89	R\$ 2.861,10

RUA: GONÇALO SOARES, N° 80 - CENTRO
PARAMOTI-CE - CEP: 62.736-000
FONE: 85 - 99104-8016



	Especificação : Embalagem de 400 gramas (g), contendo 10 unidades. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
56	CAFÉ EM PO Especificação : Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministerio da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem livre de insetos, microorganismos, sujidade ou impurezas que venha a comprometer a qualidade do produto e a saúde humana. Tendo que contendo na embalagem do produto data de fabricação e prazo de validade.	1136	PACOTE		R\$ 4,44	R\$ 5.043,84
62	FRANGO ABATIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	2360	QUILO	TIJUCA	R\$ 6,98	R\$ 16.472,80
105	PEIXE TILÁPIA. Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.	2250	QUILO	BAHIA	R\$ 14,50	R\$ 32.625,00
117	PÃO DE COCO (EMB. 500GR)	2000	UNIDADE	DACASA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 84.280,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 84.280,20 (oitenta e quatro mil duzentos e oitenta reais e vinte centavos)

PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: conforme ITEM 10.3 do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Anexos deste edital.

PARAMOTI (CE), 06 DE Abril DE 2017.

Francisco Bueranes Marques Cardoso
FRANCISCO BUERANES MARQUES CARDOSO-ME
 CNPJ: 09.215.795/0001-20
FRANCISCO BUERANES MARQUES CARDOSO E
 CPF: 020.868.873-02
 Proprietário

RUA: GONÇALO SOARES, Nº 80 - CENTRO
 PARAMOTI-CE - CEP: 62.736-000
 FONE: 85 - 99104-8016

FRANCISCO FERREIRA ALMEIDA – MEI 42383951315

CNPJ: 26.792.004/0001-43

ENDEREÇO: RUA JOSÉ FIRMO, Nº 108 – CENTRO – PARAMOTI-CE

CEP: 62736-000

FONE: (85) 9 9213 7764



PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

PREGÃO Nº: 2017032001-PP

FRANCISCO FERREIRA ALMEIDA - MEI 42383951315

CNPJ: 26.792.004/0001-43

ENDEREÇO: RUA JOSÉ FIRMO, Nº 108 – CENTRO – PARAMOTI-CE

CEP: 62.736-000

FONE: 85 9 9213 7764

1- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	BATATA INGLESA					
	Especificação: Lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalagem: Em sacos plásticos, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	Quilo	494,000	3,74	1.847,56
23	CEBOLA PÊRA					
	Especificação: De primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas, com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitos e larvas.	CEASA	Quilo	336,000	2,40	806,40
46	REPOLHO					

A handwritten signature in blue ink at the bottom center of the page.

	<p>Especificação: Repolho: Branco, novo, de 1º qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve está danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem em sacos plásticos, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.</p>	CEASA	Quilo	234,000	3,49	816,66
50	TOMATE IN NATURA					
	<p>Especificação: Tomate: de 1º qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.</p>	CEASA	Quilo	168,000	3,50	588,00
83	CHUCHU	CEASA	Quilo	268,000	2,34	627,12
84	PIMENTÃO					
	<p>Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com resolução 12/78 da CNNPA.</p>	CEASA	Quilo	222,000	3,69	819,18
90	BANANA					



[Handwritten signature]

	Especificação: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 CNNPA.	CEASA	Quilo	100,000	2,89	289,00
99	GOIABA					
	Especificação: Fruto livre de impurezas e /ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Deve mostrar boa conformação e aparência, além de não apresentar sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e ou perfurações. Cultivadas dentro dos princípios da agricultura agroecológica.	CEASA	Quilo	100,000	3,50	350,00
116	LARANJA	CEASA	Quilo	100,000	3,22	322,00
122	MELÃO	CEASA	Quilo	20,000	2,30	46,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.511,92 (Seis mil, quinhentos e onze reais e noventa e dois centavos) PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme ITEM 10.3 do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Anexos deste edital.

Paramoti, 06 de Abril de 2017

Francisco Pereira de Almeida

26.792.004/0001-43
Francisco Pereira de Almeida
Rua José Firme, 108 - Centro
CEP 52736-000
PARAMOTI CEARÁ



PROPOSTA ADEQUADA

PREGÃO N.º : 2017032001-PP Razão Social: F A CASTRO GOMES ME
CNPJ: 08.104.803/0001-06
Endereço: TRAV. PEDRO CAMELO, SN - VICENTE FARIAS CEP: 62736-000
Fone: 85 33201639

Banco: 104 Agência N.º: 0746 Conta Corrente n.º: 756-1

1- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL.

2 - ORÇAMENTO DETALHADO - Contemplando todos os lotes e itens constantes do Anexo I do edital.

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	AMIDO DE MILHO CAIXA 200G <i>Especificação : Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não deverá conter resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem caixa que</i>	MAIZENA	CAIXA	36	R\$ 2,30	R\$ 82,80



F. A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	deve estar intacta, vedada com 200g. prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.								
6	ARROZ BRANCO EMB. DE 1 KG Especificação : Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 - 14%. Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	MARIANO	QUILO	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00			
9	BETERRABA. Especificação : BETERRABA: Lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo apresentar cor vermelho vinho. Embalagem: em sacos plásticos, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	CEASO	QUILO	354	R\$ 2,00	R\$ 708,00			
12	BOLO TIPO CASEIRO - MACAXEIRA	COPTAN	UNIDADE	36	R\$ 5,50	R\$ 198,00			



F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS – (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 – PARAMOTI – CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06

Coelho



		UNIDADE	24	R\$ 5,50	R\$ 132,00
		COPTAN			
<p>Especificação : BOLO TIPO CASEIRO: Bolo fofo sabor macaxeira, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais.</p>					
<p>13 BOLO TIPO CASEIRO - CHOCOLATE</p> <p>Especificação : BOLO TIPO CASEIRO: Bolo fofo sabor chocolate produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações</p>					



F. A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



		COPTAN	UNIDADE	24	R\$ 5,80	R\$ 139,20
	nutricionais.					
14	BOLO TIPO CASEIRO - MARACUJÁ <i>Especificação : BOLO TIPO CASEIRO: Bolo fofo sabor maracujá, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais.</i>	COPTAN	UNIDADE	24	R\$ 5,80	R\$ 139,20
15	BOLO TIPO CASEIRO - LARANJA	COPTAN	UNIDADE	24	R\$ 5,80	R\$ 139,20

Severina



F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	Especificação : BOLO TIPO CASEIRO: Bolo fofo sabor laranja, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais.	COPTAN	UNIDADE	66	R\$ 6,80	R\$ 448,80
16	<p>BOLO MOLE TIPO CASEIRO</p> <p>Especificação : BOLO MOLE TIPO CASEIRO: Bolo mole com alto teor de leite, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem com nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações</p>					



F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



nutricionais							
17	CAFÉ EM PÓ 500G Especificação : CAFÉ EM PÓ: Pó de café, torrado e moído, embalagem contendo 500g, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade e registro sanitário em órgão competente.	KIMIMO	PACOTE	1.122	R\$ 8,89	R\$ 9.974,58	
20	CARNE BOVINA MOÍDA 500G Especificação : CARNE BOVINA MOÍDA: moída, congelada, embalagem primária de 500 gramas (g), embalado a vácuo, livre de impurezas, sem presença de gelo no interior da embalagem, coloração vermelho escuro, sem excesso de gordura e validade mínima de 180	REGINA	PACOTE	290	R\$ 3,89	R\$ 1.128,10	



Castro

F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.							
21	CARNE BOVINA SALGADA Especificação : CARNE BOVINA SALGADA: tipo charque, dianteiro, sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem primária de 500 gramas (g), acondicionados em caixas de papelão com até 20 quilos (Kg), embalado a vácuo, livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	RIO GRANDE	PACOTE	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00		
22	CEBOLA E COENTRO (CHEIRO VERDE) Especificação : CEBOLA E COENTRO (CHEIRO VERDE): Livre de impurezas e/ ou insetos que o torne impróprio para o consumo humano. O produto deve ser entregue logo após a colheita. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica. Produção de 2016.	CEASO	QUILO	124	R\$ 5,90	R\$ 731,60		
24	CENOURA	CEASO	QUILO	494	R\$ 2,50	R\$ 1.235,00		



F. A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06

Seely



25	<p>CHÁ</p> <p>Especificação : Livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.</p>	MARATA	CAIXA	80	R\$ 2,22	R\$ 177,60
26	<p>CHÁ. Ervas desidratadas, livre de impurezas, caixa com 10 pacotes ou sachês de 10 gramas, sabores diversos: Erva doce, Erva Cidreira, Capim Santo, Boldo, Camomila, Canela.</p> <p>COLORÍFICO (EMB. 100GR)</p>	SANTA CLARA	PACOTE	500	R\$ 0,83	R\$ 415,00
27	<p>CREME DE LEITE.</p>	BETANIA	CAIXA	840	R\$ 2,20	R\$ 1.848,00



F.A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	<p>Especificação : Embalagem com 200 gramas (g). Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. 03 meses da data de entrega do produto. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>					
28	<p>ERVILHA EM CONSERVA Especificação : Embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.</p>	QUERO	LATA	798	R\$ 1,49	R\$ 1.189,02
29	<p>EXTRATO DE TOMATE - SACHÊ 100G Especificação : EXTRATO DE TOMATE. Concentrado, embalagem plástica laminada, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses a contar da data de entrega, com cor sabor e textura características. EMB. SACHÊ 100G.</p>	ELEFANTE	PACOTE	60	R\$ 1,82	R\$ 109,20



Caetano

F.A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



31	FEIJÃO CARIOCA Especificação : FEIJÃO CARIOCA: tipo 1, umidade entre 12 e 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de até 30 quilos (Kg). Livre de impurezas e/ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde, Agricultura e Abastecimento.	GOSTOZO	QUILO	576	R\$ 3,99	R\$ 2.298,24
32	LEITE CONDENSADO Especificação : Embalagem de 200 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ITALAC	CAIXA	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50
35	MARGARINA EMB:500 GRAMAS. Especificação : Embalagem de 500 gramas: com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, com valide de 03 meses da data da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou	PRIMOR	POTE	518	R\$ 2,89	R\$ 1.497,02



Carvalho

F.A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



Ministério da Saúde.

		VITAMILHO	PACOTE	1.080	R\$ 1,17	R\$ 1.263,60
36	MASSA DE MILHO 500G Especificação : MASSA DE MILHO: flocada, pré-cozida, umidade inferior a 14%. Embalagem primária (preferencialmente plástica) de 500 gramas (g), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega.					
37	MILHO VERDE EM CONSERVA Especificação : Embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.	QUERO	LATA	716	R\$ 1,50	R\$ 1.074,00
38	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ML	soya	GARRAFA	460	R\$ 3,99	R\$ 1.835,40



F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



		REZENDE	QUILO	12	R\$ 18,90	R\$ 226,80
42	<p>Especificação : ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: refinado, de soja. Embalagem plástica descartável ou lata com 900 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de papelão. Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.</p> <p>QUEIJO MUSSARELA</p>					
43	<p>Especificação : QUEIJO MUSSARELLA: Fatiado ou em peça de primeira qualidade, com rótulo de identificação do produto contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura.Embalagem: em sacos plásticos, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem</p> <p>REFRIGERANTE SABOR COLA</p> <p>Especificação : Sabor cola, embalagem com 2 litros de capacidade, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá</p>	COCA COLA	GARRAFA	170	R\$ 5,22	R\$ 887,40

REFEITURAS M... PARAMOTI - CA...
 Fis. 682
 B

Handwritten signature

F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS – (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 – PARAMOTI – CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	ter registro no Ministério da Ministério da Saúde.							
47	SAL REFINADO Especificação : Refinado iodado. Embalagem primaria de 01 quilo (kg). Validade mínima de 180 dias da data da entrega. Registro no Ministério da Saúde.	ALTEZA	QUILO	182	R\$ 0,65	R\$ 118,30		
48	SALSICHA Especificação : SALSICHA: Salsicha a granel, pct de 5KG. Com carne de frango, carne bovina, água, proteína de soja, carne mecanizada separada de aves, pele de frango, amido, sal e condimentos naturais. Resfriada, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor e textura característicos.	REZENDE	QUILO	160	R\$ 5,48	R\$ 876,80		
49	TEMPERO EM PÓ	SAZON	PACOTE	209	R\$ 2,80	R\$ 585,20		

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE
 Fis. 683

F.A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



51	<p>Especificação : TEMPERO EM PÓ SACHÊ: Pacote com 12 sachês de 5g, Sabores diversos, sachê, com padrão de qualidade igual ou superior ao Sazón. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p>	JANDAIA	GARRAFA	581	R\$ 3,29	R\$ 1.911,49
52	<p>SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO - CAJÚ</p> <p>Especificação : SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO: concentrado, envasado, sabor cajú. Garrafas de plástico de 500 mililitros (mL), acondicionadas em caixas de plástico ou papelão. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.</p>	JANDAIA	GARRAFA	146	R\$ 3,75	R\$ 547,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CPL
 Fis. 684

Frederico

F.A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.							
53	SUCO EM PÓ Especificação : Suco em po embalagem com 35 gramas, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	MARATA	PACOTE	810	R\$ 0,65	R\$ 526,50		
54	VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML Especificação : VINAGRE: embalagem de 750 ml. Vinagre de álcool, em frasco plástico atóxico de 750ml. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, número do lote, peso líquido e contato para atendimento ao consumidor.	REGINA	GARRAFA	496	R\$ 1,84	R\$ 912,64		
55	LEITE EM CAIXA, INTEGRAL, EMB. 1 LITRO	LG	CAIXA	1.340	R\$ 3,19	R\$ 4.274,60		
57	ADOÇANTE	ADOCIL	FRASCO	10	R\$ 2,39	R\$ 23,90		



Handwritten signature in blue ink.

F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



58	Especificação : Líquido, Frasco com 100 ml contendo na embalagem: os dados de identificação do produto e marca do fabricante. Validade de 180 dias após a data da entrega.	ALHO.	IMPORFOZ	QUILO	102	R\$ 16,50	R\$ 1.683,00
59	Especificação : De primeira, sem a restia. Embalagem de 1 (um) quilo (Kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	ARROZ PARBOILIZADO	MARIANO	QUILO	1.940	R\$ 2,49	R\$ 4.830,60
60	Especificação : BISCOITO COMUM SALGADO	BISCOITO COMUM SALGADO	PELAGIO	PACOTE	460	R\$ 2,20	R\$ 1.012,00
	Especificação : PACOTE COM 400G					R\$ -	R\$ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, C.P.L.
 Fls. 686

F.A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



64	CARNE DE SOJA EMB. 500G	ITAGUARI	PACOTE	240	R\$ 2,90	R\$ 696,00
66	EXTRATO DE ALHO FRASCO 300ML	REGINA	FRASCO	90	R\$ 3,90	R\$ 351,00
67	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	FINA	PACOTE	190	R\$ 2,39	R\$ 454,10
	<p><i>Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.</i></p>					
68	FECULA DE MANDIOCA	JURITI	QUILO	160	R\$ 4,19	R\$ 670,40
	<p><i>Especificação : Embalagem de 1 quilo (kg), contendo identificação do fabricante e data de fabricação. Validade de 180 dias a parti da data da entrega.</i></p>					
69	FLOCOS DE MILHO	MARATA	PACOTE	430	R\$ 1,49	R\$ 640,70
	<p><i>Especificação : Flocos de milho, pré-cozido. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.</i></p>					
70	LEITE EM CAIXA, DESNATADO, EMB. 1 LITRO	LG	CAIXA	750	R\$ 3,19	R\$ 2.392,50



Handwritten signature



71	LEITE EM PÓ DESNATADO PACOTE	ITAMBE	PACOTE	680	R\$ 8,90	R\$ 6.052,00
	Especificação : LEITE EM PÓ DESNATADO PACOTE: 100% desnatado sabor natural. Alimento obtido a partir do leite de vaca enriquecido de vitaminas e sais minerais. Acondicionado em fardos de papel de 10 Kg, e embalagem primária de, 400 gramas, contendo prazo de validade, data de fabricação, composição nutricional, livre de impurezas e/ou insetos que o tornem impróprio para o consumo humano. Este alimento será usado para crianças com problemas de sobrepeso/obesidade atendidas pelas escolas. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.					
73	LINGUIÇA CALABRESA	REZENDE	QUILO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
74	LINGUIÇA BOVINA	GOSTOSINHA	QUILO	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE
Fls. 689

Carvalho

F.A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	<p>Especificação : Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.</p>							
75	LINGUIÇA DE PORCO.	REGINA	QUILO	300			R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
	<p>Especificação : Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.</p>							
76	MARGARINA.	PRIMOR	POTE	750			R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
	<p>Especificação : Embalagem de 250 gramas (g): com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>							
78	MOLHO INGLES	CEPERA	GARRAFA	30			R\$ 1,49	R\$ 44,70
	<p>Especificação : MOLHO INGLÊS EMBALAGEM DE 150ML.</p>							
79	MOLHO SHOYU (TIPO SAKURA) EMB. 150ML	CEPERA	GARRAFA	24			R\$ 1,69	R\$ 40,56
80	MORTADELA EMB. PCT 3KG	REGINA	PACOTE	15			R\$ 15,00	R\$ 225,00
81	OVOS DE GALINHA.	REGINA	BANDEJA	80			R\$ 10,50	R\$ 840,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOBUÇU
 Fis. 690

Handwritten signature

F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	<p>Especificação : Ovos de galinha, embalagem: bandeja com 30 unidades.</p>								
82	QUEIJO COALHO.	JAGUARIBE	QUILO	440					R\$ 15,79 R\$ 6.947,60
	<p>Especificação : embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</p>								
85	PREPARO PARA MINGAU A BASE DE ARROZ EMB. LATA 400G	NESTLE	LATA	300					R\$ 7,79 R\$ 2.337,00
86	PREPARO PARA MINGAU A BASE DE AVEIA EMB. LATA 400G	NESTLE	LATA	300					R\$ 7,79 R\$ 2.337,00
87	PREPARO PARA MINGAU A BASE DE MILHO EMB. LATA 400G	NESTLE	LATA	300					R\$ 7,79 R\$ 2.337,00
88	ACHOCOLATADO EM PÓ EMB:400 GRAMAS	ITAGUARY	PACOTE	200					R\$ 4,50 R\$ 900,00
	<p>Especificação : Embalagem contendo 400 gramas (g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</p>								
89	AVEIA EM FLOCOS (EMB. 500G)	QUAKER	LATA	100					R\$ 6,50 R\$ 650,00
91	BATATA DOCE	CEASO	QUILO	100					R\$ 1,89 R\$ 189,00



Castro

F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	<p>Especificação : Branca ou roxa. Livre de impurezas e/ ou insetos que torne impróprio ao consumo humano. Cultivada dentro dos princípios da agricultura agroecológica.</p>							
92	BISCOITO DE MAISENA (EMB. 200GR)	PELAGIO	PACOTE	100			R\$ 2,89	R\$ 289,00
93	BISCOITO RECHEADO	FORTALEZA	UNIDADE	200			R\$ 1,59	R\$ 318,00
	<p>Especificação : Embalagem de 140 gramas (g), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</p>							
94	BOLO FOFO	COPTAN	UNIDADE	220			R\$ 6,19	R\$ 1.361,80
	<p>Especificação : Bolo Fofo com 500 gramas. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 daCNNPA.</p>							
95	CALDO DE LEGUMES TABLETE 19 GRAMAS	ARISCO	TABLETE	100			R\$ 0,50	R\$ 50,00



Calvino

F.A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	Especificação : Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, além da composição nutricional. Validade mínima de 180 dias da data da entrega.						
96	CREMOGEMA (MB.500 GR)	MAIZENA	CAIXA	158	R\$ 3,99	R\$ 630,42	
97	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	FINA	PACOTE	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00	
98	Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	NESTLE	UNIDADE	150	R\$ 3,69	R\$ 553,50	
100	FLOCOS CEREAIS TIPO NESTON (EMB 400GR)	MENINA	VIDRO	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	
101	Especificação : Embalagem de 200 gramas (g) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - Anvisa.	PERBONE	QUILO	130	R\$ 5,90	R\$ 767,00	



Carvalho

F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	<p>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</p>												
103	MILHO DE PIPOCA (EMB 500GR)	ITAGUARY	PACOTE	50					R\$ 1,99	R\$ 99,50			
104	PÃO CARIOCA.	QUALIPAN	QUILO	150					R\$ 6,49	R\$ 973,50			
	<p>Especificação : Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de sujidade, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</p>												
106	PIRULITO (EMB. 50 UND)	POP	PACOTE	150					R\$ 6,49	R\$ 973,50			
110	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR ABACAXI	DEL RIO	GARRAFA	50					R\$ 3,60	R\$ 180,00			
	<p>Especificação : Suco concentrado sabor abacaxi. Embalagem de 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. O produto deverá ter registro no</p>												



F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



111	Ministério da Saúde. SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ Especificação : Suco concentrado sabor maracujá. Embalagem de 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	DEL RIO	GARRAFA	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
113	SALGADINHO DE MILHO TIPO XILITO Especificação : (EMB de 10 UND de 25 gramas cada)	LIPY	PACOTE	100	R\$ 1,69	R\$ 169,00
114	BISCOITO AGUA E SAL (EMB. 400GR)	FORTALEZA	PACOTE	100	R\$ 3,19	R\$ 319,00
115	BISCOITO COMUM DOCE (EMB. 400GR)	FORTALEZA	PACOTE	100	R\$ 2,29	R\$ 229,00
124	ADOÇANTE DIETÉTICO	ASSUGRIN	FRASCO	50	R\$ 2,19	R\$ 109,50



F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



	<p>Especificação : ADOÇANTE DIETÉTICO: Produto usado para proporcionar sabor doce característico às refeições de escolares portadores de Diabetes Mellitus. Aspecto físico líquido transparente. O produto deve ser livre de Ciclamato e Sacarina (ambas substâncias artificiais derivadas do Petróleo), além do aspartame e apresentar-se em frascos de 65 mL com bico dosador. Prazo de Validade de, no mínimo, 12 meses.</p>					
125	<p>LEITE DE SOJA EM PÓ Especificação : LEITE DE SOJA EM PÓ: Lata ou sachê de 300 gramas, sabor natural ou tradicional, deve apresentar em sua composição: extrato de soja em pó desengordurado, açúcar, óleo de soja refinado, maltodextrina, vitaminas (A, D, B1, B2, K, Niacina, Ácido Pantototênico, B6, B12, Biotina, Ácido Fólico), minerais: (cálcio, fósforo, ferro, zinco, cobre, iodo, manganês), espessante. Na apresentação original sem lactose.</p>	SUPRA SOY	PACOTE	80	R\$ 19,01	R\$ 1.520,80



Handwritten signature

F.A.CASTRO GOMES MICROEMPRESA
 RUA: TRAV. PEDRO CAMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
 CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE
 CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



Não deve conter glúten. Prazo de Validade de, no mínimo, 180 dias na data de entrega.								95.121,17
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 95.121,17(NOVENTA E CINCO MIL E CENTO E VINTE E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)
PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: conforme ITEM 10.3 do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I
- Anexos deste edital.

Paramoti (CE), 06 de ABRIL de 2017.

F. A. Castro Gomes - ME
CNPJ: 08.104.992/0001-00

Fernanda Antonia Castro Gomes

F. A. CASTRO GOMES MICROEMPRESA
RUA: TRAV. PEDRO CARMELO BAIRRO: VICENTE FARIAS - (85) 3320-1639 - 9184-2884
CEP: 62.736.000 - PARAMOTI - CE

CNPJ: 08104803/0001-6 - CGF: 06197873-06



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017032001 - PP
 DATA: 05 DE ABRIL DE 2017 ÀS 09:00 HS.

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 0624-6 CONTA CORRENTE: 7492-6

OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias do Município de Paramoti ceara, conforme especificações contidas no anexo do edital

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 200GR: Especificações: Instantâneo, enriquecido com vitaminas e minerais, acondicionado em pacotes contendo 200 gramas (g) em fardos de plástico ou caixa de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e composição nutricional do produto. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da saúde.	Apti	Pct	60	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	
10	BISCOITO TIPO MARIA DOCE: Especificação: biscoito tipo maria doce: biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo e essência de baunilha. Embalagem primária de 400 gramas (3 x 1), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	Estrela	Pct	704	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.097,92	dois mil e noventa e sete reais e noventa e dois centavos	
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Especificação: biscoito salgado tipo cream cracker: biscoito feito à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e amônio. Embalagem primária de 400 gramas (3 x 1), produto crocante e sequinho, de primeira qualidade, apresentando fibras na sua composição e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	Estrela	Pct	624	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.859,52	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	



A. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 CNPJ: 18.105.207/0001-96
 Antonio Rodrigues dos Santos
 RG: 196542780 CPF: 67.716.801-68

AR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

RUA: PROFESSOR JOSÉ HENRIQUE - 962 - GUAJERU - FORTALEZA-CEARÁ - CEP: 60.843-270
 CNPJ: 18.105.207/0001-96 - FIC. 06.523.327-1 - Tel. (85) 3274.1778
 E-mail: arcomercial2016@gmail.com

40	<p>PEITO DE FRANGO CONGELADO: Especificação: peito de frango congelado: peito de frango com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de ossos, pele ou sujidades e registro no SIF ou SISP. Embalagem fechada: Validade mínima: 06 (seis) meses. Na embalagem devem constar as seguintes informações: ingredientes, modo de preparo e descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, número de registro no Ministério da Agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional. Validade mínima de 180 dias da data de entrega.</p>	Bonasa	Kg	1.284	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.604,32	noventa e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos
61	<p>CARNE BOVINA DE 1º: Especificação: carne bovina de 1 qualidade, serrada, sem osso, em peça. Embalagem contendo identificação do produto e prazo de validade. Livre de impurezas que a tornem imprópria para o consumo humano. O manejo deve ser feito empregando-se tecnologias baseadas nas boas práticas de manejo, produzidas dentro dos princípios de responsabilidade social ao meio ambiente.</p>	MSE	Kg	680	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 13.464,00	treze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
123	<p>CESTA BÁSICA COMPOSTA POR 14 ITENS: Especificação: composta por 04 quilos de Arroz Parboilizado tipo I pacote 1kg, 02 quilos de Açúcar refinado pacote 1 kg, 02 quilos de Feijão Cariquinha tipo I, pacote 1 kg, 02 pacotes de macarrão tipo espaguete, pacote de 500 gramas (g), 01 garrafa de óleo de soja de 900 ml, 02 pacotes de leite em pó integral de 200g, 01 pacote Biscoito tipo cream cracker pacote 400gramas (g), 02 pacotes de café 250g, 02 pacotes farinha de milho em flocos pacote 500 gramas (g), 01 farinha de mandioca pacote 1 kg, 2 latas de carne bovina enlatada, obs: 320 gramas (g), 01 pacote de sal branco refinado tradicional emb. pacote 01 kg, 01 margarina emb. pote 500(g), 02 sardinhinhas enlatadas emb. 125(g).</p>	Ar comercial	Und	1.000	R\$ 69,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 69.800,00	sessenta e nove mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL :							R\$ 96.951,76	noventa e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 96.951,76 (NOVENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
 VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL

A. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ: 18.105.207/0001-96
 Antonio Rodrigues dos Santos
 RG: 486542780 CPF: 657.716.801-68
Antonio Rodrigues dos Santos

AR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

RUA: PROFESSOR JOSÉ HENRIQUE - 962 - GUAJERU - FORTALEZA-CEARÁ - CEP: 60.843-270

CNPJ: 18.105.207/0001-96 - FIC. 06.523.327-1 - Tel. (85) 3274.1778

E-mail: arcomercial2016@gmail.com